
 

 

 

 
 

 

 

 

中节能（连云港）清洁技术发展有限公司 

连云港市徐圩新区固危废处理处置中心项目（一期 50t/d

回转窑焚烧线）竣工环境保护验收监测报告 

绿水青山（2019）第（013）号 

 

建设单位：中节能（连云港）清洁技术发展有限公司 

编制单位：连云港绿水青山环境检测有限公司 

2019 年 5 月 



中节能（连云港）清洁技术发展有限公司连云港市徐圩新区固危废处理处置中心项目（一期 50t/d 回

转窑焚烧线）竣工环境保护验收监测报告 

 

建设单位法人代表：丁勇 

编制单位法人代表：蔡润芝 

 

项目负责人：孟蓉 

[...]
                                                73              连云港绿水青山环境检测有限公司 

表 9-23  无组织监测气象参数一览表 

监测日期 监测时间 风速（m/s） 风向 大气压（Kpa） 温度（℃） 湿度（%） 

2019-04-21 

10:30 2.2 NE 101.8 15.4 68 

12:30 2.0 NE 101.8 15.8 67 

14:30 2.0 NE 101.8 15.9 64 

16:30 1.4 NE 101.8 14.2 69 

2019-04-22 

10:30 2.0 NE 101.5 14.6 68 

12:30 1.9 NE 101.5 14.9 66 

14:30 2.4 NE 101.4 15.2 66 

16:30 2.1 NE 101.4 15.0 65 

表 9-24   无组织废气监测结果一览表（1） 

监测项目 监测点位 

检测结果（mg/m3） 
标准 

限值 

评价 

结果 
2019 年 4 月 21 日 

第一次 第二次 第三次 第四次 

氨 

参照点 K1 <0.015 <0.015 0.027 0.021 

1.5 达标 
监控点 K2 0.036 0.067 0.080 0.029 

监控点 K3 0.078 0.058 0.067 0.047 

监控点 K4 0.060 0.073 0.049 0.086 

硫化氢 

参照点 K1 0.002 0.002 0.002 0.002 

0.06 达标 
监控点 K2 0.005 0.004 0.003 0.004 

监控点 K3 0.005 0.005 0.003 0.004 

监控点 K4 0.004 0.006 0.005 0.004 

臭气浓度

（无量纲） 

参照点 K1 11 ≤10 ≤10 12 

20 达标 
监控点 K2 13 15 14 13 

监控点 K3 16 14 17 15 

监控点 K4 13 12 11 13 

监测项目 监测点位 
2019 年 4 月 22 日 标准 

限值 

评价 

结果 第一次 第二次 第三次 第四次 

氨 

参照点 K1 0.017 0.025 0.034 0.027 

1.5 达标 
监控点 K2 0.047 0.060 0.076 0.084 

监控点 K3 0.075 0.051 0.095 0.082 

监控点 K4 0.093 0.095 0.111 0.123 

硫化氢 

参照点 K1 0.003 0.002 ＜0.001 0.002 

0.06 达标 
监控点 K2 0.003 0.004 0.003 0.004 

监控点 K3 0.005 0.003 0.004 0.005 

监控点 K4 0.004 0.005 0.004 0.006 

臭气浓度 

参照点 K1 ≤10 12 11 ≤10 

20 达标 
监控点 K2 15 13 17 14 

监控点 K3 15 14 15 13 

监控点 K4 18 13 15 16 

标准限值依据《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表 1 恶臭污染物厂界标准值二级标准 



中节能（连云港）清洁技术发展有限公司连云港市徐圩新区固危废处理处置中心项目（一期 50t/d 回

转窑焚烧线）竣工环境保护验收监测报告 

                                                74              连云港绿水青山环境检测有限公司 

表 9-25  无组织废气监测结果一览表（2） 

监测项目 监测点位 

检测结果（mg/m3） 

标准限值 评价结果 2019 年 4 月 21 日 

第一次 第二次 第三次 

挥发性有机

物 

参照点 K1 ND ND ND 

3.0 达标 
监控点 K2 ND ND ND 

监控点 K3 ND ND ND 

监控点 K4 ND ND ND 

氯化氢 

参照点 K1 0.102 0.092 0.090 

0.20 达标 
监控点 K2 0.175 0.160 0.154 

监控点 K3 0.120 0.112 0.110 

监控点 K4 0.126 0.139 0.127 

监测项目 监测点位 
2019 年 4 月 22 日 

标准限值 评价结果 
第一次 第二次 第三次 

挥发性有机

物 

参照点 K1 ND ND ND 

3.0 达标 
监控点 K2 ND ND ND 

监控点 K3 ND ND ND 

监控点 K4 ND ND ND 

氯化氢 

参照点 K1 0.097 0.099 0.095 

0.20 达标 
监控点 K2 0.131 0.134 0.144 

监控点 K3 0.135 0.140 0.142 

监控点 K4 0.146 0.134 0.144 

备注：1. 氯化氢标准限值依据《大气污染物综合排放标准》（GB16279-1996）表 2 标准； 

2. 挥发性有机物依据环评推荐估算限值。  

3.“ND”表示未检出，无组织挥发性有机物共 35 种，最低分量检出限为 3.0×10-4mg/m3 

 

 

  



中节能（连云港）清洁技术发展有限公司连云港市徐圩新区固危废处理处置中心项目（一期 50t/d 回

转窑焚烧线）竣工环境保护验收监测报告 

                                                75              连云港绿水青山环境检测有限公司 

9.2.3 厂界噪声监测结果及评价 

监测结果表明：企业厂界噪声排放达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB 

12348-2008）3 类标准。厂界噪声监测结果见表 9-26。 

表 9-26  噪声监测结果一览表  

监测日期 监测点位 检测时段 
等效连续 A 声级 dB

（A） 
标准限值 是否达标 

2019-04-21 

Z1 
昼间 52.2 65 

达标 
夜间 45.9 55 

Z2 
昼间 55.8 65 

达标 
夜间 50.8 55 

Z3 
昼间 49.5 65 

达标 
夜间 46.0 55 

Z4 
昼间 47.0 65 

达标 
夜间 46.3 55 

Z5 
昼间 49.1 65 

达标 
夜间 44.2 55 

Z6 
昼间 48.4 65 

达标 
夜间 44.2 55 

Z7 
昼间 48.7 65 

达标 
夜间 44.6 55 

Z8 
昼间 52.8 65 

达标 
夜间 45.0 55 

2019-04-22 

Z1 
昼间 52.4 65 

达标 
夜间 45.1 55 

Z2 
昼间 54.9 65 

达标 
夜间 50.6 55 

Z3 
昼间 50.2 65 

达标 
夜间 45.9 55 

Z4 
昼间 48.8 65 

达标 
夜间 44.5 55 

Z5 
昼间 48.1 65 

达标 
夜间 43.9 55 

Z6 
昼间 47.4 65 

达标 
夜间 43.8 55 

Z7 
昼间 48.4 65 

达标 
夜间 45.4 55 

Z8 
昼间 50.7 65 

达标 
夜间 50.3 55 

评价依据 标准限值依据《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB 12348-2008）3 类标准限值。 



中节能（连云港）清洁技术发展有限公司连云港市徐圩新区固危废处理处置中心项目（一期 50t/d 回

转窑焚烧线）竣工环境保护验收监测报告 

                                                76              连云港绿水青山环境检测有限公司 

9.2.4 固体废弃物产生及处置情况 

本项目自 2019 年 10 月 18 日建成运行至 2019 年 4 月 27 日验收监测结束，除去停

产、检修天数，企业共计生产 68 天，试运行期间各类固体废弃物产生及处理情况见表

9-27。 

表 9-27  固体废弃物及其处理情况 

固废名称 

固废产生量 

库存量 

（t） 

处理量 

（t） 

环评/变动预

测产生量

（t/a） 

试运行期间环评

预测产生量（t） 

运行期间实际

产生量（t） 

焚烧炉渣 2752 623.8 662.836 251.636 411.2 

焚烧飞灰 912 206.7 98.48 98.48 0 

污水处理污泥 330 74.8 0 0 0 

废气处理废活性炭 15.48 3.509 0 0 0 

废布袋 0.21 0.0476 0 0 0 

废树脂 0.3 0.068 0 0 0 

废劳保用品 0.98 0.222 0 0 0 

废机油 0.96 0.218 0.05 0.05 0 

废包装材料 0.1 0.023 0 0 0 

实验室废液 0.073 0.0165 0.04 0.04 0 

废耐火材料 2 0.453 0 0 0 

生活垃圾 26.4 5.98 4.65 0 4.65 

9.2.5 环保设施去除效率 

（1）烟气处理系统洗涤塔废水经三效蒸发系统处理，产生的冷凝水回用于洗涤塔，

三效蒸发系统对高盐废水中的化学需氧量日均去除率为 98.4 %、盐分日均去除率为 99.7%；

生产废水、初期雨水进入厂区污水处理站收集池，经“调节池+气浮+还原+中和+絮凝沉

淀”物化处理，物化处理工段对化学需氧量日均去除率为 26.4%、悬浮物日均去除率为

33.3%、石油类日均去除率为 58.8%；物化处理后的废水与经化粪池处理后的生活污水一

起进入 MBR 生化池处理，MBR 生化池对化学需氧量日均去除率为 56.0%、悬浮物日均

去除率为 44.4%、石油类日均去除率为 81.4%、氨氮日均去除率 89.6%、总磷日均去除率

19.0%。废水处理效率情况详见表 9-28、表 9-29。 

（2）有机废物仓库废气采用“负压收集+碱喷淋塔+泡膜捕捉塔+低温等离子裂解氧

化+深度氧化”处理，该工艺对硫化氢去除率为 34.4%、氨去除率为 63.7%、挥发性有机

物去除率为 20.4%；无机废物仓库废气采用“负压收集+碱喷淋塔+泡膜捕捉塔+低温等离



中节能（连云港）清洁技术发展有限公司连云港市徐圩新区固危废处理处置中心项目（一期 50t/d 回

转窑焚烧线）竣工环境保护验收监测报告 

                                                77              连云港绿水青山环境检测有限公司 

子裂解氧化”处理，该工艺对氯化氢去除率为 57.1%、颗粒物去除率为 90.7%；甲乙类废

物仓库废气采用“活性炭吸附”工艺处理，该工艺对挥发性有机物去除率为 48.4%；罐区

废气采用“活性炭吸附”工艺处理，该工艺对挥发性有机物去除率为 96.9%；污水站废气

采用“光催化氧化+水洗+除雾”工艺处理，该工艺对硫化氢去除率为 53.0%、氨去除率为

71.2%。废气处理效率详见表 9-30。 

表 9-28  污水站处理效率一览表 

污染物 

调节池+气浮+还原+中和+絮凝沉淀 MBR 生化池 

日均进水浓

度（mg/L） 

日均出水浓

度（mg/L） 

日均去除

率(%) 

日均进水浓

度（mg/L） 

日均出水浓

度（mg/L） 

日均去

除率(%) 

化学需氧量 148 109 26.4 168 74 56.0 

悬浮物 9 6 33.3 9 5 44.4 

石油类 0.17 0.07 58.8 0.43 0.08 81.4 

氨氮 / / / 1.77 0.185 89.6 

总磷 / / / 0.42 0.34 19.0 

表 9-29  蒸发析盐装置效率一览表 

污染物 
三效蒸发装置 

日均进水浓度（mg/L） 日均出水浓度（mg/L） 日均去除率(%) 

化学需氧量 634 10 98.4 

盐分 1.33×105 457 99.7 

表 9-30   废气处理效率一览表 

废气来源 处理设施 污染物 
废气产生量 

（kg/h） 

排气筒排放量 

（kg/h） 

处理效率 

（%） 

有机废物

仓库 

负压收集+碱喷淋塔+泡

膜捕捉塔+低温等离子

裂解氧化+深度氧化 

硫化氢 8.20×10-5 5.38×10-5 34.4 

氨 2.39×10-3 8.68×10-4 63.7 

挥发性有机物 4.66×10-3 3.71×10-3 20.4 

无机废物

仓库 

负压收集+碱喷淋塔+泡

膜捕捉塔+低温等离子

裂解氧化 

氯化氢 0.028 0.012 57.1 

颗粒物（粉尘） 0.183 0.017 90.7 

甲乙类废

物仓库 
活性炭吸附 挥发性有机物 6.22×10-3 3.21×10-3 48.4 

罐区 活性炭吸附 挥发性有机物 2.37×10-5 7.37×10-7 96.9 

污水站 光催化氧化+水洗+除雾 
硫化氢 4.91×10-5 2.31×10-4 53.0 

氨 1.89×10-3 5.44×10-4 71.2 



中节能（连云港）清洁技术发展有限公司连云港市徐圩新区固危废处理处置中心项目（一期 50t/d 回

转窑焚烧线）竣工环境保护验收监测报告 

                                                78              连云港绿水青山环境检测有限公司 

9.3  污染物排放量总量核算结果 

9.3.1 废水 

本项目水污染年排放总量核算及与控制指标对照情况见表 9-31，污水站年运行 330

天。 

表 9-31  废水污染物排放总量统计表（一期） 

污染物 
日均排放浓度

（mg/L） 

污水站年运

行时间 

本项目实际排放

总量（t/a） 

项目总量控制指标

（t/a） 

是否符

合要求 

水量 38t/d 

330 天 